АДМИНИСТРАЦИЯ

УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 » июля 2017 года                          №  25                             х. Верхние Грачики

Об отчете об исполнении

бюджета Уляшкинского сельского

поселения Каменского района

за 1 полугодие 2017 года

В соответствии со статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 2613 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом 3 статьи 38 главы 9 Решения Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения от 19.05.2016 № 119 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Уляшкинском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 1 полугодие 2017 года по доходам в сумме  2015,9 тыс. рублей, по расходам – в сумме 2092,4 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района) в сумме 76,5 тыс. рублей.

2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 1 полугодие 2017 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Уляшкинского сельского поселения                                   Н.С. Манохина
Приложение

к постановлению

Администрации

Уляшкинского сельского поселения

от 14.07.2017 № 25

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Уляшкинского сельского поселения

Каменского района за 1 полугодие 2017 года
Исполнение бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 1 полугодие 2017 года составило по доходам в сумме 2015,9 тыс. рублей или 38,8 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 2092,4 тыс. рублей или 39,5 процента к плану года. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года уменьшение по доходам бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района составило – 1931,0 тыс. рублей или на 48,9 процентов, уменьшение по расходам составило – 1857,1 тыс. рублей или на 47,0 процентов. Дефицит по итогам за 1 полугодие 2017 года составил 76,5 тыс. рублей.

Показатели бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 1 полугодие 2017 года прилагаются.

Основными доходными источниками бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района, как и прежде, являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем за 1 полугодие текущего года составил 379,7 тыс. рублей или 18,8 процентов всех поступлений. Объем поступлений по налоговым и неналоговым доходам за 1 полугодие текущего года ниже уровня соответствующего показателя прошлого года на 820,3 тыс. рублей, или на 68,4 процента. Данное уменьшение произошло за счет не поступления в бюджет поселения акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации.

Удельный вес налоговых доходов в общем объеме налоговых и неналоговых доходов составляет 98,4 процентов. Данный показатель в анализируемом периоде исполнен в сумме 373,6 тыс. рублей на 97,5 процента к плановым назначениям. Объем поступлений по налоговым доходам за 1 полугодие текущего года ниже уровня соответствующего показателя прошлого года на 821,9 тыс. рублей, или на 68,7 процента. Неналоговые доходы исполнены в сумме 6,1 тыс. рублей или на 100,0 процентов к текущим плановым показателям.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 1 полугодие 2017 года составил 1636,2 тыс. рублей.

Бюджетная политика в сфере расходов  бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района была направлена на решение социальных задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения поселения бюджетными услугами отраслей культуры.

На финансирование сферы культуры, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям, за 1 полугодие 2017 года направлено 536,3 тыс. рублей, что составляет 46,1 процентов к годовым плановым назначениям.

В составе бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района расходы на заработную плату и содержание аппарата управления исполнены в объеме 1361,6 тыс. рублей или 42,7 процента к годовым  плановым назначениям.

На финансирование других общегосударственных вопросов направлено 60,5 тыс. рублей, что составляет 52,6 процентов к годовым плановым назначениям.

На финансирование мероприятий в области национальной обороны направлено 23,3 тыс. рублей, что составляет 33,6 процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование мероприятий в области национальной экономики направлено 0,3 тыс. рублей, что составляет 0,1 процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование мероприятий в сфере благоустройства направлено 110,4 тыс. руб. рублей, что составляет 26,8 процентов к годовым плановым назначениям.

На реализацию муниципальных программ из бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 1 полугодие 2017 года направлено 682,7 тыс. руб. рублей, что составляет 41,2 процентов к годовым плановым назначениям или 32,6 процентов всех расходов бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 1 полугодие 2017 года отсутствует.

Приложение

к сведениям о ходе исполнения бюджета Уляшкинского сельского поселения

Каменского района

за 1 полугодие 2017 года

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района

за 1 полугодие 2017 года
(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные
назначения
на год
	Исполнение

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1972,3
	379,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	239,6
	75,0

	Налог на доходы физических лиц
	239,6
	75,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	88,6
	57,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	88,6
	57,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1621,1
	238,5

	Налог на имущество физических лиц
	29,2
	1,0

	Земельный налог
	1591,9
	237,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7,3
	2,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	7,3
	2,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	12,6
	6,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	9,1
	2,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	3,5
	3,5

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3,1
	0,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	3,1
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3226,9
	1636,2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
	3226,9
	1636,2

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2685,6
	1584,5

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69,3
	34,7

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	471,8
	16,8

	ИТОГО ДОХОДОВ
	5199,2
	2015,9

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3301,5
	1422,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
	3186,5

	1361,6

	Другие общегосударственные расходы
	115,0
	60,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	69,3
	23,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	69,3
	23,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	10,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	10,0

328,1

328,1
	0,0

0,3

0,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	411,3
	110,4

	Благоустройство
	411,3
	110,4

	ОБРАЗОВАНИЕ
	10,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	10,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1163,1
	536,3

	Культура
	1163,1
	536,3

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	5,0
	0,0

	Физическая культура
	5,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	5298,3
	2092,4

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-99,1
	-76,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	99,1
	76,5

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	99,1
	76,5

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-5199,2
	-2015,9

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	5298,3
	2092,4

PAGE
2